ПАК Интегрированная Система Безопасности «Приток-А»
Прибор приёмно-контрольный охранно-пожарный
ППКОП 011-8-1-011М(3) Приток-А-4(8)
Краткое руководство по эксплуатации
ЛИПГ. 425212.001-011.08РЭ2
1 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
Настоящее краткое руководство является документом, удостоверяющим технические
характеристики, правила монтажа и эксплуатации Прибор приёмно-контрольный охранно-

более ранние сообщения будут стираться вновь сформированными.
Таблица 5 – Формат SMS сообщения прибора
Поле сообщения Расшифровка поля сообщения
09,Sostoyanie Событие, вызвавшее посылку сообщения.
1FC S
2OC S
3OC S
4NC
Конфигурация ШС прибора:
NC – отключен
FC – охранный, «взятие после выхода»
MC – охранный «с задержкой на вход»
ОС – охранный шлейф
ТС – шлейф тревожной сигнализации
RC – шлейф контроля отметки патруля
SC – технологический шлейф
Состояние ШС прибора:
S – шлейф снят с охраны
V – шлейф взят под охрану
T – на шлейфе зафиксирована тревога
PRT11M3.21(11) Версия программного обеспечения прибора
123456 Идентификационный номер прибора
X01
Номер пользовательского ключа ТМ либо числового кода идентификации, с
помощью которого производилось последнее по времени взятие прибора под
охрану или снятие с охраны
002002220000 Состояние входов прибора (анализ на АРМ)
I000 Физическое состояние входов прибора (анализ на АРМ)
O000 Физическое состояние силовых выходов прибора (анализ на АРМ)
L29 Уровень сигнала GSM в пределах от 31 до 5
G000000 Информация о работе в GPRS (анализ на АРМ)
H0 Флаг защиты настроек («0» - сброшен, «1» - установлен)
T01
Номер ячейки телефонной книги, хранящей телефонный номер, с которого пришла
последняя на текущий момент команда на взятие или снятие
S15
S15 - номер SIM карты (1 или 2), с которой отправлено сообщение
S15 - Информация о работе SIM карт (анализ на АРМ)
R10 Флаги автоматического контроля баланса SIM карт
N001 Порядковый номер сообщения, индивидуальный для каждого адресата
П П КО П  0 1 1 - 8 - 1 - 0 1 1 М ( 3 )  Л И П Г . 4 2 5 2 1 2 . 0 0 1 - 0 1 1 . 0 8 Р Э 2
6
3 СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Рисунок 2 – Схема подключения прибора и организация ШС
VD1 - оповещатель световой «Охрана», типа «Маяк» (I потр < 50 мА);
VD2 - выносной оповещатель «Сирена»;
ОС – тип шлейфа «Охранный»;
ТС – тип шлейфа «Тревожный»;
ПТ – тип шлейфа «Патруль»;
ШЛ1-ШЛ3 – охранные шлейфы типа ОС, ТС, ПТ;
– шлейф подключается к клеммам «ШЛ» и «ОБЩ»;
И1 – извещатели с нормально разомкнутыми контактами;
И2 – извещатели с нормально замкнутыми контактами;
R1 – резистор номиналом 4,7 кОм;
Предприятие-изготовитель
Россия, 664007, г. Иркутск, пер. Волконского, дом 2,